
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 

N. 1300 DEL 28 DICEMBRE 2018 
 
 

 
OGGETTO: ASSISTENZA SOFTWARE REMOTA DELLE APPARECCHIATURE PER 
LA GESTIONE DELLE PRESENZE 
CIG: Z6226787FA 
 



I L   D I R I G E N T E 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, confermata dal 
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 
 Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 34 del 03/03/2011, questa Agenzia ha 

acquistato dalla Società MULTISYSTEM Srl di Viterbo, il sistema informatico per la 
rilevazione delle presenze del personale dipendente, così composto: 

n. 2 terminali di rilevamento presenze con tecnologia “contact less”; 
n. 1 Software per l’acquisizione delle timbrature; 
n. 1 Software per la gestione delle presenze; 
n. 1 Software per la visualizzazione del cartellino e richiesta giustificativi dipendenti; 

 Che con Determina del Coordinamento Generale n. 555 del 27/4/2017 è stata accettata la 
proposta dalla Società MULTISYSTEM Srl di Viterbo, per la fornitura del servizio di 
assistenza remota per il suindicato sistema di rilevazione presenze, con scadenza 28/02/2018; 

 Che la Società MULTISYSTEM Srl con nota n. 0007208/18, ha trasmesso la proposta 
contrattuale di rinnovo per l’importo annuo di € 530,00 oltre IVA; 

 Che, nelle more del rinnovo contrattuale, la Società MULTISYSTEM Srl ha continuato a 
fornire il servizio; 

 Che nel corso del corrente esercizio si è ricorso frequentemente al servizio di assistenza e 
pertanto si ritiene necessario il rinnovo contrattuale fino al 28/02/2019;  

 Che l’affidamento della suddetta fornitura può essere effettuato ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 
50/2016; 

 Che il prezzo convenuto può essere ritenuto congruo. 
____________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in merito al 
relativo procedimento elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare 
l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 21/12/2018                      F.to      Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                 (Roberto de Meo)   
     ________________________________________________________________________________ 

 
TANTO PREMESSO 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali 

soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014; 
 Vista la delibera n. 6 del 3/02/2016; 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la 
        gestione  del servizio, come da impegno di spesa; 
 Visto lo Statuto dell’Ente;     
 Visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con 
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018 
  

 
 
 



DETERMINA 
 

 di impegnare la spesa di € 646,60 a favore della Società MULTISYSTEM Srl di Viterbo sul 
capito 1.04.02.05 “Canoni di Aggiornamento ed Assistenza procedure Informatiche” 
dell’esercizio finanziario in corso; 

 di autorizzare il pagamento della somma di € 646,60 a favore della Società MULTISYSTEM 
Srl di Viterbo , previa presentazione di regolare fattura elettronica; 

 di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 
adempimenti; 

 di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello 
stesso sull’Albo Pretorio dell’Agenzia 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 
                                                                                               Dott.ssa Adele Marina Lombardi 

                                                                                F.TO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
La determina n. 1300 del 28 DICEMBRE 2018 

 
 

OGGETTO: ASSISTENZA SOFTWARE REMOTA DELLE APPARECCHIATURE PER 
LA GESTIONE DELLE PRESENZE 
CIG: Z6226787FA 

 
 

 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n. _________ dal _____________    

 
al ______________  con/senza opposizione. 

 
 
    Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 
                           (Mario Forcella) 
 
 

 
 

        IL   DIRETTORE 
                 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


